第35回資産運用検討委員会 議事要旨

１．日  時：令和2年12月1日（火）

２．出席委員：川北委員長、金武委員、坂本委員、髙橋委員

３．議事要旨

（１）令和２年度上半期の運用状況について

   事業団から、令和２年度上半期の積立金の運用状況について説明があった。

   委員からは、海外不動産の収益の源泉について質疑があった後、いずれの積立金について

も報告内容は了承された。

（２）外国債券のマネジャー・ストラクチャーについて

   事業団から、外国債券のマネジャー・ストラクチャーの見直しについて提案があった。

   委員からは、ファンドの採用において既存ファンドとの相関について意見があった後、原

案どおり了承された。また、オルタナティブファンドを組入れる際に注意すべき点につい

て助言がなされた。

（３）日本版スチュワードシップ・コードの受け入れ表明について

   事業団から、日本版スチュワードシップ・コード（再改定版）の受け入れ表明について報

告があった。

これに関連して、非財務情報（ＥＳＧ要素）の考慮に基づく投資先企業とのエンゲージメ

ントを始めとする事業団におけるＥＳＧを考慮した投資の現状について説明があり、委員

からは、これについての意見や助言がなされた。

以上